

 ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICÍPIO DE FORMOSA DO SUL CNPJ: 80.637.424/0001-09 Telefone: (49) 3343-0043 Endereço: Av. Getulio Vargas, 580 - Centro CEP: 89859-000 - Formosa do Sul	PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 12/2022
	Processo Adm.: 28/2022 Data do Processo: 19/04/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 10.520/02, e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 28/2022
b) Nr. Licitação: 12/2022 - PR
c) Modalidade: Pregão presencial
d) Data de Homologação: 12/05/2022
e) Objeto da Licitação: *REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE TUBOS DE CONCRETO E MEIO FIO*

Participante: ARTEFATOS DE CIMENTO QUILOMBO LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	MEIO FIO RETO PRÉ-MOLDADO 10X30X80CM - MEIO FIO RETO PRÉ-MOLDADO 10X30X80CM	250,000	UN	24,90	6.225,00
4	TUBO DE CONCRETO ARMADO CA I DE 150 X 100CM - TUBO DE CONCRETO ARMADO CA I DE 150 X 100CM	30,000	UN	1.089,00	32.670,00
6	TUBO DE CONCRETO DE 020 X 100CM - TUBO DE CONCRETO DE 020 X 100CM	250,000	UN	37,00	9.250,00
8	TUBO DE CONCRETO DE 040 X 100CM - TUBO DE CONCRETO DE 040 X 100CM	350,000	UN	56,00	19.600,00
9	TUBO DE CONCRETO DE 060 X 100CM - TUBO DE CONCRETO DE 060 X 100CM	350,000	UN	113,00	39.550,00
10	TUBO DE CONCRETO DE 080 X 100CM - TUBO DE CONCRETO DE 080 X 100CM	100,000	UN	237,00	23.700,00
Total do Participante:					130.995,00

Participante: GROSS ARTEFATOS E PAVIMENTACAO EIRELI

2	TUBO DE CONCRETO ARMADO CA I DE 080 X 100CM - TUBO DE CONCRETO ARMADO CA I DE 080 X 100CM	70,000	UN	330,00	23.100,00
3	TUBO DE CONCRETO ARMADO CA I DE 100 X 100CM - TUBO DE CONCRETO ARMADO CA I DE 100 X 100CM	50,000	UN	527,50	26.375,00
5	TUBO DE CONCRETO ARMADO CA II DE 1,00 MT X 2,00 MT - TUBO DE CONCRETO ARMADO CA II DE 1,00 MT X 2,00 MT	25,000	UN	2.490,00	62.250,00
7	TUBO DE CONCRETO DE 030 X 100CM - TUBO DE CONCRETO DE 030 X 100CM	350,000	UN	44,30	15.505,00
Total do Participante:					127.230,00
Total Geral:					258.225,00

13 de Maio de 2022

Formosa do Sul,

.....
JORGE ANTONIO COMUNELLO